
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

ČÍSLO SPISU:

ČÍSLO JEDNACÍ:

ČÍSLO EVIDENČNÍ:

MUSO/11917/2024/OSÚP/JADU
MUSO/32703/2024/OSÚP/JADU
36333

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Dufková Jana
354 228 220
jana.dufkova@mu-sokolov.cz

DATUM: 28.03.2024

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Obec Dasnice, starostka - Bc. Gabriela Turnerová, IČO 00259292, Dasnice 42, 357 09 Habartov
(dále jen "žadatel") podal dne 31.01.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

Úprava a doplnění VO, Dasnice - obec
(dále jen „stavba“) na pozemcích parcelní číslo 28/1, 42/1, 42/7, 43, 48/2, 49/1, 59, 61/4, 69/3, 70/1,
247/2, 247/6, 264/2, 318/1, 318/5, 328/1, 331, 332, 333, 334/1, 337/1 v katastrálním území Dasnice.

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Popis záměru :
Stávající světelné body Sl÷S17 budou nahrazeny novými Nl÷N36 s novým podzemním napájecím vedením
vyvedeným z přeloženého RV0l a nového RV02 napájecího bodu.
Nová napájecí soustava :
Na podpěrném bodě B6 (betonový sloup) bude ČEZ Distribuce, a.s. zřízeno nové odběrné místo (přípojková
skříň PS2 s pojistkami 3x32A) pro novou rozvodnici veřejného osvětlení RV02, která bude situována na
p.p.č. 334/1 vedle sloupu. Rozvodnice bude v typovém provedení kompaktního plastového pilíře s hlavním
jističem 3x20A/B, měřením odběru elektrické energie, třemi vývody 3x10A/B a soumrakovým spínačem
pro řízení chodu osvětlovací soustavy. Z RV02 budou vyvedeny tři napájecí vývodové větve veřejného
osvětlení.
První větev bude podzemním vedením kabelu CYKY-J 4x10 napájet stávající světelné body So3, So2 a nové
světelné body N18÷N36.
Druhá větev podzemního vedení kabelu CYKY-J 4x10, pro kterou bude využita stávající chránička pod
komunikací, bude napájet stávající světelný bod So5 a další světelné body směr STAX.
Třetí větev bude jednofázově vyvedena na sloup podpěrného bodu B6, kde bude univerzálními spojkami
připojena k vzdušnému vedení vodiče AEKS 2x16 pro světelné body směr Habartov.
Pojistková skříň PS1 na podpěrném bodě B1 bude využita jako přípojková pojistková skříň pro přeložené
odběrné místo SRVO z p.p.č. 58/1 na p.p.č. 318/5 jako RV01. Svod do PS1 bude přepojen jako třífázový a
stávajícími ochrannými prvky (chránička, ocel, trubka) sveden do země k nové rozvodnici veřejného
osvětlení RV01, která bude situována vedle sloupu. Rozvodnice bude typově i výzbrojí shodná s RV02
(stávající hlavní jistič 3 x 20 A/B).
Z RV01 budou vyvedeny tři napájecí větve veřejného osvětlení. První větev bude přeloženým stávajícím
podzemním vedením kabelu CYKY-J 4x10 (z PS1 do RV01) ke stávajícímu světelnému bodu So1 napájet
stávající světelné body směr Chlum Sv. Máří. U této větve bude v pátém světelném bodě od konce
provedeno následné jednofázově odjištění pojistkou 6A pro napájení posledních 4ks světelných bodů. Tato
fáze by měla být odlišná od fáze pro napájení veřejného rozhlasu R v této větvi.
Druhá větev podzemního vedení kabelu CYKY-J 4x10 bude napájet nové světelné body N1÷N17. Mezi
světelnými body N16 a N33 bude položeno propojovací vedení, které zůstane jako rezerva v
zakonzervovaném stavu jednostranně nepřipojeno.
Třetí větev bude jednofázově vyvedena na sloup podpěrného bodu B6, kde bude univerzálními spojkami
připojena k vzdušnému vedení vodiče AlFe 16 veřejné osvětlení na podpěrných bodech B2, B4 a B5 pro
světelné body směr "hospoda".
Vývody ze země na sloupy budou do výšky minimálně 2 m nad terén uloženy v ochranných ocelových



Č.j. MUSO/32703/2024/OSÚP/JADU str. 2

elektroinstalačních trubkách s ochrannými koncovkami. Dále po sloupech pak v plastových
elektroinstalačních chráničkách s UV odolností. K upevnění chrániček na sloup bude použita páska
Bandimex. Připojování jednotlivých svítidel a zařízení místního rozhlasu k napájecí soustavě je nutno
provádět s ohledem na maximální rovnoměrnost zatížení jednotlivých fází.
Pro nové světelné body budou použita nová svítidla LED svítidel s teplotou chromatičnosti 2700 K.
Nosnými prvky nových světelných bodů budou 6 a 5 m vysoké ocelové bezpaticové stožáry. Stožáry budou
v místě vetknutí do země opatřeny ochrannými manžetami, povrchová úprava bude provedena žárovým
zinkováním. Ve spodní části stožárů bude osazena stožárová výzbroj s keramickými pojistkami max. 4A. Pro
přívody ke svítidlům bude použit kabel CYKY 3x1,5, který bude ke svítidlům protažen vnitřkem stožárů v
celé délce.
V případě světelných bodů s místním rozhlasem (N4, N9 a N24) budou stožárové svorkovnice vybaveny
dvěma pojistkami. Pro kabelový vývod k rozhlasu musí být tyto stožáry cca 1m pod vrcholem při výrobě
před pozinkováním opatřeny otvorem Ø 25 mm, který bude při montáži vybaven ochranou vývodkou.
Světelné body budou osazeny v zelených pásech s minimálním odstupem 0,5 m od komunikace a
pojezdových ploch.
V zeleném pásu bude kabel uložen v hloubce 0,7 m s užitím výstražné folie z PVC. Pokládka výstražné folie
se řídí ČSN 73 6006. Bude-li kabel v zeleném pásu uložen s mechanickou ochranou (cihly, zákrytové desky,
trubka), postačí hloubka uložení 0,35 m pod zemí. V chodníku bude kabel uložen v ochranné chráničce do
hloubky 0,35 m. V komunikacích, vjezdech a v místech, kde se předpokládá pojezd těžších automobilů, bude
kabel uložen v obetonované chráničce do hloubky 1 m. Pro překonávání komunikací lze použít řízené
protlaky.

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního
jednání.

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí
být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, je doručováno postupem podle
§144 odst.6 správního řádu veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se
písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den
vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým
dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 3.15 Městského úřadu Sokolov, odbor stavební a územního
plánování (v úřední dny Po a St 8,00 –17.00 hodin, v ostatní dny na základě předchozího telefonické
domluvy Út a Čt 8.00 – 14.00 a Pá 8.00 – 12.00 hodin).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 2, 3, 4, 28/4, 28/5, 28/6, 29, 30, 31/1, 31/2, 36, 41, 42/2, 42/3, 42/4, 42/10, 42/11, 44, 45, 46,
48/1, 48/3, 48/6, 49/2, 49/5, 57/1, 58/5, 58/6, 58/10, 60/1, 60/8, 62/5, 62/6, 62/7, 62/13, 62/22, 64, 65,
67, 69/1, 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/6, 70/9, 71, 73/1, 75/1, 77, 78, 80/1, 80/4, 80/8, 80/10, 80/11, 80/16,
83, 84, 85/6, 85/8, 88/2, 88/6, 91, 92, 93/1, 93/4, 93/5, 93/7, 93/8, 95, 100, 101, 143, 247/1, 247/3,
247/4, 247/5, 317/1, 317/2, 318/8, 330/1, 330/4, 335/1, 98/3, 96, 98/7, 98/2, 98/8, 79 v katastrálním
území Dasnice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Dasnice č.p. 37, č.p. 8, č.p. 6, č.p. 36, č.p. 61, č.p. 63, č.p. 5, č.p. 98, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 39, č.p. 66, č.p.
56, č.p. 54, č.p. 21, č.p. 24, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 48, č.p. 88, č.p. 46, č.p. 42, č.p. 85 a č.p. 55

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4



Č.j. MUSO/32703/2024/OSÚP/JADU str. 3

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém
je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu
zabývá. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Stavební úřad upozorňuje navrhovatele (Obec Dasnice), že před vydáním rozhodnutí je nutno zaplatit
správní poplatek podle položky pol. 17 odst.1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, dle sazebníku správních poplatků
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Doklad o zaplacení správního poplatku je nutno předložit
stavebnímu úřadu před vydáním rozhodnutí. Poplatek lze uhradit převodním příkazem na účet Komerční
banky a.s. Sokolov č.19-521 391/0100, variabilní symbol 41 361 nebo složenkou či na pokladně Městského
úřadu Sokolov.

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem
k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí
v předmětné věci, vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich
doplnění, stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje
lhůtu 3 pracovních dnů po stanoveném termínu (15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení). Po
uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.

To se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje a účastníka, který se práva vyjádřit
se k podkladům rozhodnutí vzdal.

Jana Dufková
referent odboru stavebního a územního plánování

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Sokolov a Obecního
úřadu Dasnice (§ 25 odst.3 zákona č. 500/2004Sb., správní řád v platném znění - dále jen správní řád). Ve
stejný den, kdy se vyvěsí na úřední desce, bude oznámení vyvěšeno i způsobem umožňující dálkový přístup
na tzv. “elektronické úřední desce (§ 25 odst. 2 správního řádu).

Vyvěšeno dne:.............................. Sejmuto dne:......................................................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

Účastníci podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručuje se jednotlivě, dle § 87 odst.l stavebního zákona )

a) žadatel (dodejky - doručuje se jednotlivě)
1. Obec Dasnice, IDDS: 4b8b7w8

sídlo: Dasnice č.p. 42, 357 09 Habartov



Č.j. MUSO/32703/2024/OSÚP/JADU str. 4

b) obec, na jímž území má byt požadovaný záměr uskutečněn (dodejky - doručuje se jednotlivě)
2. Obec Dasnice, IDDS: 4b8b7w8

sídlo: Dasnice č.p. 42, 357 09 Habartov

Účastníci podle § 85 odst,2 písm.a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě podle § 87 odst. 1 stavebního
zákona)
3. Dagmar Smolíková, Dasnice č.p. 39, 357 09 Habartov
4. Ing. Bohumil Šupka, Františka Palackého č.p. 541/1, 357 51 Kynšperk nad Ohří
5. Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2

sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
6. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64

sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01 Sokolov 1
7. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
8. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy

místo podnikání: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
9. VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., IDDS: ran8j3n

sídlo: Jiřího Dimitrova č.p. 1619, 356 01 Sokolov 1

Účastníci podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1
stavebního zákona ve smyslu § 144 odst.6 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád, ve znění pozdějších
předpisů)

10. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 2, 3, 4, 28/4, 28/5, 28/6, 29, 30, 31/1, 31/2, 36, 41, 42/2, 42/3, 42/4, 42/10, 42/11, 44, 45, 46,
48/1, 48/3, 48/6, 49/2, 49/5, 57/1, 58/5, 58/6, 58/10, 60/1, 60/8, 62/5, 62/6, 62/7, 62/13, 62/22, 64, 65,
67, 69/1, 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/6, 70/9, 71, 73/1, 75/1, 77, 78, 80/1, 80/4, 80/8, 80/10, 80/11, 80/16,
83, 84, 85/6, 85/8, 88/2, 88/6, 91, 92, 93/1, 93/4, 93/5, 93/7, 93/8, 95, 100, 101, 143, 247/1, 247/3,
247/4, 247/5, 317/1, 317/2, 318/8, 330/1, 330/4, 335/1, 98/3, 96, 98/7, 98/2, 98/8, 79 v katastrálním
území Dasnice

11. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Dasnice č.p. 37, č.p. 8, č.p. 6, č.p. 36, č.p. 61, č.p. 63, č.p. 5, č.p. 98, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 39, č.p. 66, č.p.
56, č.p. 54, č.p. 21, č.p. 24, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 48, č.p. 88, č.p. 46, č.p. 42, č.p. 85 a č.p. 55

dotčené správní úřady (doručuje se jednotlivě podle § 87 odst. 1 stavebního zákona)
12. Obecní úřad Dasnice, Dasnice č.p. 42, 357 09 Habartov
13. MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov
14. MěÚ Sokolov, odbor dopravy, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 1
15. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov - komunikace, IDDS:

upshp5u
sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6


		2024-03-28T10:09:04+0100
	Jana Dufková
	oznámení VV




